
P
R

O
 0

82
8.

10
0 

– 
01

.2
02

6 

 

Alte Leipziger Bauspar AG | www.alte-leipziger.de 

KundenService | Telefon 06171 66-4177 | bauspar@alte-leipziger.de 

 

Bausparen / Aktion Zinsbundle / 01.2026 

Festgeld trifft Bausparen: 
Das Beste aus zwei Welten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nutzen Sie die Chance auf attraktive Festgeldzinsen und sichere Perspektiven mit 
Bausparen für Ihre Wohnträume! 
Wer sein Eigenkapital clever wachsen lassen will, muss nicht lange suchen. Die Lösung liegt 
näher, als man denkt. Manche träumen, manche planen – und Sie handeln!  
Jeder Weg ins eigene Zuhause beginnt mit dem richtigen Start. Mit der Aktion Zinsbundle 
erhalten Sie heute attraktive Zinsen und sichere Finanzierungskonditionen morgen.  
Clever sparen – doppelt profitieren. 
 
Für Sie zusammengefasst – die Eckdaten der Aktion Zinsbundle 
• Festgeld mit Laufzeit 90 Tage 
• Mindestanlage 10.000 € 
• Zinssatz 2 % p.a. plus Aktionszinssatz 4 % p.a. auf den Anlagebetrag möglich 
• Neuabschluss Bausparvertrag AL_Neo Klassik mit mind. doppelter Bausparsumme (des 

Anlagebetrags) 

• Sonderzahlung des Anlagebetrags nebst (Aktions-)Zinsen auf den Bausparvertrag bei 
Fälligkeit des Festgelds 

 
Das Zinsbundle vereint das Beste aus zwei Welten – einfach, sicher und mit vielen Vorteilen: 
 
• Zinsbundle – doppelt clever sparen Topzinsen fürs Festgeld 90 Tage sowie  

1,20 % p.a. auf den Bausparvertrag – da 
wächst Ihr Bausparguthaben automatisch. 

• Zinsvorteile langfristig sichern Bereits heute den günstigen Darlehenszins 
für morgen abschließen – unabhängig von 
der Zinsentwicklung. 

• Klarheit von Anfang an Schon heute wissen, wann Ihr Vertrag 
voraussichtlich zur Verfügung steht – für 
volle Planungssicherheit. 

• Darlehen ohne Grundbucheintragung Schnell, unkompliziert und ohne zusätzliche 
Kosten bis 50.000 € Bauspardarlehen. 

• Flexibilität für Ihre Wohnträume Bauspardarlehen vielseitig einsetzbar für 
Kauf, Bau oder Sanierung/Modernisierung. 

Jetzt Chancen nutzen! 
Ihr Zinsbundle mit 6 % wartet auf Sie. 

https://www.alte-leipziger.de/privatkunden/wohnen-bauen/bausparen


P
R

O
 0

82
8.

10
0 

– 
01

.2
02

6 

 

Alte Leipziger Bauspar AG | www.alte-leipziger.de 

KundenService | Telefon 06171 66-4177 | bauspar@alte-leipziger.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zinsbundle * 
 

Festgeld 
Empfohlene 

Bausparsumme 

Monatliche 

Sparrate 

Vsl. Zuteilung 

(Jahre/Monate) 

Monatsrate 

Bauspardarlehen 

Laufzeit BSD 
(Jahre/Monate) 

10.000 € 

20.000 € 

40.000 € 

60.000 € 

Keine 

99 € 

109 € 

2 / 7 

5 / 0 

10 / 0 

83 € 

191 € 

206 € 

12 / 3 

12 / 10 

19 / 11 

30.000 € 
60.000 € 
80.000 € 

100.000 € 

Keine 
23 € 
62 € 

2 / 7 
5 / 0 

10 / 0 

249 € 
340 € 
345 € 

12 / 3 
15 / 0 
20 / 0 

 
* Erläuterungen 
 

• Wohnwirtschaftliche Verwendung und Zuteilungsannahme vorausgesetzt. 

• Zuteilung Bausparvertrag möglich bei Erreichen Mindestsparguthaben von 40 % (Regelzuteilung) und ausreichender 

Bewertungszahl. Nach dem Bausparkassengesetz darf ein Zuteilungszeitpunkt vorab nicht verbindlich genannt werden. 

• Abschlussgebühr für den Bausparvertrag in Höhe von 1 % verrechnet. Zinsgutschriften ohne Abgeltungsteuer berechnet. 

• Tarif AL_Neo Klassik (3,45 % gebundener Sollzinssatz, effektiver Jahreszinssatz ab 3,62 %). 

 

Die Erläuterungen gelten für Zinsbundle mit Abschlussjahr 2026. 

 

 

 

 

 

 

 
Fangen Sie sofort an und sichern Sie sich langfristig ab! 
 

 

Vermögenswirksame Leistungen plus 
doppelte staatliche Bausparförderung 
(Arbeitnehmer-Sparzulage und 
Wohnungsbauprämie) möglich 

https://www.alte-leipziger.de/privatkunden/wohnen-bauen/bausparen

	Nutzen Sie die Chance auf attraktive Festgeldzinsen und sichere Perspektiven mit Bausparen für Ihre Wohnträume!

