

Bausparen / Aktion Zinsbundle / 01.2026

Festgeld trifft Bausparen: Das Beste aus zwei Welten



Jetzt Chancen nutzen!
Ihr Zinsbundle mit 6 % wartet auf Sie.

Nutzen Sie die Chance auf attraktive Festgeldzinsen und sichere Perspektiven mit Bausparen für Ihre Wohnträume!

Wer sein Eigenkapital clever wachsen lassen will, muss nicht lange suchen. Die Lösung liegt näher, als man denkt. Manche träumen, manche planen – und Sie handeln!

Jeder Weg ins eigene Zuhause beginnt mit dem richtigen Start. Mit der Aktion Zinsbundle erhalten Sie heute attraktive Zinsen und sichere Finanzierungskonditionen morgen.

Clever sparen – doppelt profitieren.

Für Sie zusammengefasst – die Eckdaten der Aktion Zinsbundle

- Festgeld mit Laufzeit **90 Tage**
- Mindestanlage **10.000 €**
- Zinssatz **2 % p.a.** plus Aktionszinssatz **4 % p.a.** auf den Anlagebetrag möglich
- Neuabschluss **Bausparvertrag AL_Neo Klassik** mit **mind. doppelter Bausparsumme** (des Anlagebetrags)
- Sonderzahlung des **Anlagebetrags nebst (Aktions-)Zinsen** auf den Bausparvertrag bei Fälligkeit des Festgelds

Das Zinsbundle vereint das Beste aus zwei Welten – einfach, sicher und mit vielen Vorteilen:

- **Zinsbundle – doppelt clever sparen**
- **Zinsvorteile langfristig sichern**
- **Klarheit von Anfang an**
- **Darlehen ohne Grundbucheintragung**
- **Flexibilität für Ihre Wohnträume**

Topzinsen fürs Festgeld 90 Tage sowie 1,20 % p.a. auf den Bausparvertrag – da wächst Ihr Bausparguthaben automatisch. Bereits heute den günstigen Darlehenszins für morgen abschließen – unabhängig von der Zinsentwicklung.

Schon heute wissen, wann Ihr Vertrag voraussichtlich zur Verfügung steht – für volle Planungssicherheit.

Schnell, unkompliziert und ohne zusätzliche Kosten bis 50.000 € Bauspardarlehen.

Bauspardarlehen vielseitig einsetzbar für Kauf, Bau oder Sanierung/Modernisierung.

**Vermögenswirksame Leistungen plus
doppelte staatliche Bausparförderung
(Arbeitnehmer-Sparzulage und
Wohnungsbauprämie) möglich**

Zinsbundle *

Festgeld	Empfohlene Bausparsumme	Monatliche Sparrate	Vsl. Zuteilung (Jahre/Monate)	Monatsrate Bauspardarlehen	Laufzeit BSD (Jahre/Monate)
10.000 €	20.000 €	Keine	2 / 7	83 €	12 / 3
	40.000 €	99 €	5 / 0	191 €	12 / 10
	60.000 €	109 €	10 / 0	206 €	19 / 11
30.000 €	60.000 €	Keine	2 / 7	249 €	12 / 3
	80.000 €	23 €	5 / 0	340 €	15 / 0
	100.000 €	62 €	10 / 0	345 €	20 / 0

* Erläuterungen

- Wohnwirtschaftliche Verwendung und Zuteilungsannahme vorausgesetzt.
- Zuteilung Bausparvertrag möglich bei Erreichen Mindestsparguthaben von 40 % (Regelzuteilung) und ausreichender Bewertungszahl. Nach dem Bausparkassengesetz darf ein Zuteilungszeitpunkt vorab nicht verbindlich genannt werden.
- Abschlussgebühr für den Bausparvertrag in Höhe von 1 % verrechnet. Zinsgutschriften ohne Abgeltungsteuer berechnet.
- Tarif AL_Neo Klassik (3,45 % gebundener Sollzinssatz, effektiver Jahreszinssatz ab 3,62 %).

Die Erläuterungen gelten für Zinsbundle mit Abschlussjahr 2026.

Fangen Sie sofort an und sichern Sie sich langfristig ab!



**BESTER
Bauspartarif
2025**
Alte Leipziger Bauspar AG
AL_Neo Klassik

Kategorie: Private Bausparkassen (bundesweit)
Im Vergleich 13 Anbieter
14.01.2025

FMH FACHVERBUND

ZINSBUNDLE

Festgeld trifft Bausparen
Ertrag und Sicherheit – das Beste aus zwei Welten!